para la vigencia y de autocontrol para verificar la consistencia de la información registrada en las 
diferentes plataformas de planeación definidas por la SDM.  

Respecto a las sesenta y nueve (69) metas asociadas a los 15 proyectos de inversión, presentaron 
compromisos por 98,2% de lo programado para la vigencia.   

Respecto a las ciento once (111) metas asociadas al POA de gestión, se tiene un porcentaje de 
cumplimiento correspondiente al 99.92%. 

El detalle de la evaluación para cada dependencia, está disponible en los formatos “Evaluación a 
la gestión por dependencias” (Código PV01-PR02-F06), los cuales hacen parte integral de este

[...]

los términos previstos por la ley y de 

acuerdo a los lineamientos establecidos 

en el Manual de Cobro Administrativo 

Coactivo de la Secretaría Distrital de 

Movilidad

100% 100% 100% $2.394.190.508 $2.378.528.503 99,3%

En la vigencia 2024, 

programaron 

cincuenta y ciento 

setenta y un (171) 

líneas de procesos 

según el PAA, 

correspondiente a la 

modalidad de 

selección: 

contratación directa y 

selección abreviada, 

para la suscripción de 

adiciones y contratos 

nuevos, de las cuales 

comprometieron un 

99,3%.

99,67%

99,67%